

		مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	رشته: ادبیات و علوم انسانی	جغرافیا ۲
ردیف	آزمون شماره ۹	نوبت دوم پایه یازدهم دوره متوسطه دوم	نمره	
۱	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) به واسطه بیوسفیر، زیست کره قادر به حیات می شود.</p> <p>ب) یکی از فعالیت های مهم بخش خدمات، تجارت است.</p> <p>پ) نواحی به دو دسته طبیعی و انسانی تقسیم می شوند.</p> <p>ت) خط مبنا پایین ترین حد جزر است.</p>			
۱/۵	<p>جاهای خالی را با عبارتهای مناسب پر کنید.</p> <p>الف) بخشی از سطح زمین که ویژگی های جغرافیایی همگون و خاصی دارد، نامیده می شود.</p> <p>ب) هر چه سرعت رشد پوشش گیاهی در یک ناحیه باشد، میزان تولید ماده آلی در آن جا است.</p> <p>پ) بخش عمده غذای مردم را تشکیل می دهد.</p> <p>ت) هر ناحیه سیاسی دارد که محل تمرکز قدرت سیاسی است.</p> <p>ث) احساس تعلقی که به واسطه ارتباط با یک مکان پدید می آید نام دارد.</p>			
۰/۷۵	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) کدام گزینه موجب به وجود آمدن مناطق گرم، معتدل و سرد در سطح زمین می شود؟</p> <p>۱) وجود رطوبت در مناطق مختلف ۲) دریاقت نامساوی انرژی خورشید ۳) مایل بودن محور زمین ۴) متفاوت بودن عرض جغرافیایی نواحی مختلف</p> <p>ب) نظریه قلب خشکی متعلق به چه کسی است؟</p> <p>۱) مکیندر ۲) آلفرد ماهان ۳) هارتلند ۴) وایتکر</p> <p>پ) کدام گزینه در رابطه با نواحی بیابانی نادرست است؟</p> <p>۱) علت اصلی ایجاد بیابان ها وجود هوای پرفشار و صعود نکردن هوا است.</p> <p>۲) بیابان ها عمدتاً در نواحی مجاور رأس السرطان و خط استوا واقع شده اند.</p> <p>۳) بیابان های سرد عمدتاً در عرض های جغرافیایی بالاتر قرار گرفته اند.</p> <p>۴) بارندگی در این نواحی نامنظم است و ممکن است چندسال هیچ بارشی صورت نگیرد.</p>			
۱	<p>هر یک از موارد سمت راست را به مورد مربوط به خود در سمت چپ وصل نمایید. (یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) نواحی خودمختار</p> <p>ب) نظام سیاسی تک ساخت</p> <p>پ) نظام سیاسی فدرالی</p> <p>ت) نظام سیاسی فدرال</p> <p>فرانسه</p> <p>انگلستان</p> <p>اتحادیه اروپا</p> <p>هنگ کنگ</p> <p>ایالات متحده آمریکا</p>			
۱	<p>اصطلاحات جغرافیایی زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) فلات:</p> <p>ب) زیست بوم:</p> <p>پ) صنایع های تک:</p>			
۰/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) برخورد توده های هوا در چه صورتی موجب بارندگی می شود؟</p> <p>ب) بارش های بهاری جزء کدام نوع بارندگی محسوب می شود؟</p> <p>پ) چرا شهرها و استان ها نواحی سیاسی محسوب می شوند؟</p> <p>ت) تغییر دادن شکل منابع و مواد اولیه جزء کدام دسته از فعالیت های اقتصادی محسوب می شود؟</p> <p>ث) منظور از کشورهای نیمه پیرامون چیست؟</p> <p>ج) خطوط مرزی نشانگر چیست؟</p>			

ردیف	آزمون شماره ۹	رشته: ادبیات و علوم انسانی	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	نوبت دوم پایه یازدهم دوره متوسطه دوم	نمره
۷	سرعت هوازدگی در سنگ‌ها به چه عواملی بستگی دارد؟				۰/۷۵
۸	چهار مورد از معیارهای انسانی مربوط به ناحیه‌بندی را ذکر کنید.				۱
۹	چشم‌اندازهای فرهنگی چگونه ایجاد می‌شوند؟				۱
۱۰	شاخص توسعه انسانی چه عواملی را دربرمی‌گیرد؟				۰/۷۵
۱۱	سه اتحادیه اقتصادی منطقه‌ای را نام ببرید.				۰/۷۵
۱۲	هر ناحیه سیاسی دارای چه ارکانی است؟				۰/۷۵
۱۳	مرزها از چه جهت حائز اهمیت هستند؟				۱
۱۴	انواع مرزها را نام ببرید.				۱
۱۵	در منطقه ژئوپلیتیک چه عواملی بر یکدیگر تأثیر گذارند؟				۰/۷۵
۱۶	نظریه فضای حیاتی را چه کسی مطرح کرد؟ آن را توضیح دهید.				۲
	موفق باشید			جمع نمرات	۲۰



- ۴- الف) ناحیه خودمختار ← هنگ کنگ
 ب) نظام سیاسی تک‌ساخت ← فرانسه
 پ) نظام سیاسی فراملی ← اتحادیه اروپا
 ت) نظام سیاسی فدرال ← ایالات متحده آمریکا
- ۵- الف) فلات‌ها سرزمین‌های مرتفع نسبتاً همواری هستند که در کوهستان‌ها محصور بوده و در کناره‌های آن‌ها با شیب تند به نواحی پست متصل می‌شود.
 ب) زیست‌بوم‌ها نواحی وسیع جغرافیایی هستند که در آن‌ها انواع خاص و مشابهی از گیاهان و جانوران زندگی می‌کنند و یک ناحیه را به وجود می‌آورند که از سایر نواحی متمایز می‌شود.
 پ) این صنایع به طور عمده با میکروالکترونیک‌ها و ریزپردازنده‌ها سروکار دارند و در سی سال اخیر رشد قابل توجهی داشته‌اند که شامل صنایع الکترونیک مانند رایانه‌ها و ... می‌شوند.
- ۶- الف) در صورت دارا بودن رطوبت
 ب) بارندگی همرفتی
 پ) چون یک نهاد آن‌ها را اداره و مدیریت می‌کند.
 ت) فعالیت‌های نوع دوم (صنعت)
 ث) منظور کشورهایی هستند که بین مرکز و پیرامون قرار گرفته‌اند.
 ج) نشانگر اعمال اراده سیاسی یک نظام مدیریت یا حکومت هستند.
- ۷- ۱) جنس سنگ‌ها، ۲) نوع آب‌وهوا، ۳) زمان
 ۸- جمعیت، اقوام، دین، زبان
 ۹- انسان‌ها با تغییراتی که در محیط‌های طبیعی به وجود می‌آورند، چشم‌اندازهای فرهنگی را خلق می‌کنند، فرهنگ هر ناحیه، موجب به وجود آمدن چشم‌اندازهای خاصی در آن ناحیه می‌شود.
- ۱۰- ۱) درآمد و رفاه، ۲) امید به زندگی یا متوسط طول عمر، ۳) سواد و آموزش
 ۱۱- اکو - آسه‌آن، نفتا
 ۱۲- قلمرو و فضای جغرافیایی، سازه انسانی و نظام مدیریت
 ۱۳- مرزها از این نظر اهمیت دارند که قلمرو رسمی اعمال مدیریت سیاسی هر کشورند و حدود حاکمیت و اداره یک حکومت را تعیین می‌کنند.
 ۱۴- ۱) مرزهای پیشتاز (قبل از سکونت)، ۲) مرزهای تطبیقی، ۳) مرزهای تحمیلی
 ۴) مرزهای هوایی
 ۱۵- جغرافیا، سیاست، قدرت
 ۱۶- این نظریه را راتزل مطرح کرد. وی معتقد بود اگر کشورهای کوچک برای جمعیت خود فضای کافی نداشته باشند و درصد توسعه سرزمین‌های خود برنمایند، نابودی آن‌ها حتمی است. او همچنین برای عامل جغرافیایی اهمیت قائل بوده و اعتقاد داشت که موقعیت یک کشور در مجاورت یک دولت قوی یا ضعیف بر سیاست و قدرت آن تأثیر می‌گذارد. وی نتیجه گرفت که در کشمکش بر سر قدرت، دولت‌های بزرگ پیروز می‌شوند و کشورهای کوچک را ضمیمه خاک خود می‌کنند.

www.my-dars.ir

آزمون شماره ۹ (نوبت دوم)

- ۱- الف) نادرست؛ به واسطه اتمسفر، زیست‌کره قادر به حیات می‌شود.
 ب) درست
 پ) نادرست؛ نواحی به سه دسته طبیعی، انسانی و سیاسی تقسیم می‌شوند.
 ت) درست
- ۲- الف) ناحیه، ب) بیشتر - بیشتر، پ) غلات، ت) کانونی، ث) هویت مکانی
 ۳- الف) گزینه «۲» دریافت نامساوی انرژی خورشید
 ب) گزینه «۱» مکیندر
 پ) گزینه «۲» بیابان‌ها عمدتاً در نواحی مجاور مدار رأس‌السرطان و رأس‌الجدی واقع شده‌اند.

